
	
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

г. Иркутск 
 

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А  

Р Е Ш Е Н И Е 
 

О награждении Почетной грамотой  
Думы города Иркутска  

 
 

Принято на   19  заседании   
Думы города Иркутска  8 созыва                          «  28  »   января   2026 года  
 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 20 марта 2025 года  
№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 
системе публичной власти», статьями 31, 32 Устава города Иркутска, Регламентом 
Думы города Иркутска, утвержденным решением городской Думы города Иркутска  
от 4 июня 2004 года 003-20-440543/4, Положением о наградах Думы города Иркутска, 
утвержденным решением Думы города Иркутска от 24 декабря 2024 года  
№ 008-20-050053/4, учитывая ходатайства министра строительства Иркутской 
области Емелюкова А.А., председателя профсоюзного комитета первичной 
профсоюзной организации работников федерального государственного бюджетного 
учреждения науки Института геохимии имени А.П. Виноградова Сибирского 
отделения Российской академии наук Иванова Е.В., Дума города Иркутска 

 
Р Е Ш И Л А: 
1. Наградить Почётной грамотой Думы города Иркутска: 
1) за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, а также 

за безупречную работу по итогам 2025 года Рубцова Дмитрия Вячеславовича, 
руководителя отдела реализации проектов общества с ограниченной 
ответственностью «ВЦИ-ИНЖИНИРИНГ»; 

2) за добросовестный труд, высокий профессионализм, значительный вклад 
в развитие научной деятельности города Иркутска и Иркутской области, а также  
в связи с празднованием Дня российской науки: 

Скузоватова Сергея Юрьевича, заместителя директора по научной работе 
федерального государственного бюджетного учреждения науки Института геохимии 
имени А.П. Виноградова Сибирского отделения Российской академии наук, 
кандидата геолого-минералогических наук; 

Шалаева Алексея Александровича, заместителя директора по научной работе 
федерального государственного бюджетного учреждения науки Института геохимии 



 2 

имени А.П. Виноградова Сибирского отделения Российской академии наук, 
кандидата физико-математических наук. 

 
2. Администрации города Иркутска в пределах установленных полномочий 

обеспечить: 
1) выплату денежного вознаграждения, установленного Положением  

о наградах Думы города Иркутска, утвержденным решением Думы города Иркутска  
от 24 декабря 2024 года № 008-20-050053/4, лицам, указанным в пункте 1 настоящего 
Решения; 

2) официальное опубликование настоящего Решения. 
 
 

Председатель Думы города Иркутска       

 
                       

                                                 Е.Ю. Стекачев 
 
 
  

«  28   »      января        2026г. 
№ 008 - 20 - 190207/6 
  
 
 


